
                                                                                                                 PATVIRTINTA 
Pakruojo r. Rozalimo pradinės mokyklos 

                                                                                                    direktoriaus 2022 m. rugsėjo 1 d. 
                                                                             įsakymu Nr. V-48 

 
   

ROZALIMO PRADINĖS MOKYKLOS 
MOKINIŲ PASIEKIMŲ GERINIMO IR MOKYMOSI PAGALBOS MOKINIUI TEIKIMO  

TVARKOS APRAŠAS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
1. Rozalimo pradinės mokyklos mokinių pasiekimų gerinimo ir mokymosi pagalbos mokiniui 

teikimo tvarkos aprašas (toliau Aprašas) nustato pagalbos mokiniams teikimo tikslus, 
uždavinius, principus, formas, gavėjus, teikėjus bei mokymosi pagalbos organizavimą. 

2. Rengiant Aprašą vadovautasi: 
2.1. LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. V-688 

„Dėl 2021–2022 ir 2022–2023 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 
programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“ patvirtintų bendrųjų ugdymo planų II skyriaus 
VI skirsniu „Mokymosi pagalbos teikimas mokiniui, besimokančiam pagal pradinio ar 
pagrindinio ugdymo programą“. 

 
II. MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMO TIKSLAS, 

 UŽDAVINIAI IR PRINCIPAI 
 

3. T i k s l a s :  sudaryti vienodas galimybes kiekvienam mokiniui pasiekti maksimalius jo galias 
atitinkančius ugdymosi rezultatus, veiksmingai padėti mokiniui mokytis, įveikiant jam 
iškylančius mokymosi sunkumus. 

4. Uždaviniai:  
4.1.  Stebėti ir analizuoti, laiku identifikuojant kylančius mokinių mokymosi sunkumus; 
4.2. Sudaryti sąlygas mokinių, turinčių mokymosi sunkumų ugdymui(si); 
4.3. Teikti mokiniui reikalingas socialines, pedagogines ir psichologines paslaugas 
telkiant švietimo pagalbos specialistus, mokytojus ir tėvus (globėjus, rūpintojus). 

5. Pagalbos teikimo principai : 
5.1. Lygios galimybės – kiekvienam mokiniui užtikrinamas pagalbos prieinamumas ;  
5.2. Visuotinimas – pagalba teikiama visiems mokyklos mokiniams, kuriems jos reikia;  
5.3. Individualizmas – pagalba teikiama atsižvelgiant į konkretaus mokinio problemas; 
5.4. Veiksmingumas – mokymosi pagalba turi būti suteikiama laiku ir atitinka mokinio 
mokymosi galias; 

5.5. Kompleksiškumas – pagalba teikiama pagal poreikį kartu su kitomis pagalbos 
mokiniui teikimo formomis.   

 
III. MOKYMOSI PAGALBOS GAVĖJAI, TEIKĖJAI 

 
6. Mokymosi pagalbos gavėjai:  
6.1. mokiniai, kurių pusmečio pasiekimai įvertinti nepatenkinamai;  
6.2. mokiniai, turintys mokymosi sunkumų;  



2 
 

6.3. mokiniai, kurių kontrolinis darbas du kartus įvertintas nepatenkinamai; 
6.4. mokiniai, kurį laiką dėl ligos ar kitų priežasčių nelankę mokyklos;  
6.5. mokiniai, kuriems reikalinga mokytojo pagalba siekiant geresnių mokymosi rezultatų; 
6.5 gabūs mokiniai; 
6.5. kiti mokiniai, kuriems dėl įvairių priežasčių reikalinga individualizuota mokymosi pagalba. 
7. Mokymosi pagalbos teikėjai – pradinio ugdymo ir dalykų mokytojai, pagalbos mokiniui 

specialistai, klasių vadovai, mokyklos vaiko gerovės komisija, tėvai (globėjai, rūpintojai),  
mokyklos administracija.  

 
IV. MOKINIŲ MOKYMOSI PASIEKIMŲ GERINIMO IR 

MOKYMOSI PAGALBOS ORGANIZAVIMAS 
 

    8. Mokymosi pagalbą organizuoja: 
    8.1.  mokytojai: 
    8.1.1 pamokose nuolat stebi kiekvieno mokinio mokymosi pasiekimus ir pažangą, identifikuoja    
atsiradusius mokymosi sunkumus ir mokymosi pagalbos poreikį; 
    8.1.2 pamokose koreguoja mokinio mokymąsi – pritaiko užduotis, metodus, būdus, tempą, taiko  
įvairius mokinių pergrupavimo būdus;  
    8.1.3. derina įvairius vertinimo ir įsivertinimo būdus; 
    8.1.4. organizuoja mokinių pagalbą kitiems mokiniams; 
    8.1.5. pagalbą mokymosi sunkumų patiriantiems mokiniams gali organizuoti mokinių savitarpio 
pagalbos principu; 
    8.1.6. konsultuoja mokinius pertraukų metu; 
    8.1.7. mokiniams, nurodytiems šio Aprašo 5 punkte, numatyta tvarka teikia trumpalaikę ar ilgalaikę 
pagalbą, nukreipia konsultacijoms konkrečiai nurodydamas žinių ir gebėjimų spragas ir atsiskaitymo 
terminus (1 priedas). Informuoja apie tai klasės vadovą, mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus); 
    8.1.8. esant poreikiui kviečia į pamoką mokyklos švietimo pagalbos specialistus; 
    8.1.9. esant poreikiui kviečia mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) dalyvauti pamokose. 
    8.1.10. analizuoja panaudotų priemonių veiksmingumą;  
    8.1.11. jei mokinys nedaro pažangos, apie atsiradusius mokymosi sunkumus ir galimas jų 
priežastis informuoja klasės vadovą, pagalbos specialistus, mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus), 
kuruojantį pavaduotoją ugdymui ir kartu su jais sprendžia žemų mokymosi pasiekimų problemas, 
planuoja mokymosi pagalbos teikimo priemones. 
    8.2. Klasės vadovas: 
    8.2.1. nuolat vykdo klasės mokinių mokymosi pasiekimų ir pažangos, pamokų lankomumo 
stebėseną, fiksuoja mokinio individualią pažangą, analizuoja mokiniui kylančias problemas; 
    8.2.2. aptaria su mokiniu mokymosi pasiekimų gerinimo galimybes; 
    8.2.3. bendradarbiauja su mokomųjų dalykų mokytojais, tėvais (globėjais, rūpintojais) dėl 
auklėtinių mokymosi, pamokų lankomumo problemų, mokymosi pagalbos teikimo būdų ir priemonių 
planavimo; dalyvauja rengiant auklėtiniui, kuriam reikalinga mokymosi pagalba, Pagalbos mokiniui 
planą (1 priedas); 
    8.2.4. kartu su auklėtinio tėvais (globėjais, rūpintojais), mokytojais ir auklėtiniu aptaria teikiamos 
mokymosi pagalbos priemonių veiksmingumą. 
    8.3.  Švietimo pagalbos specialistai: 
    8.3.1. vykdo mokinių lankomumo, mokymosi pažangos ir pasiekimų stebėseną; 
    8.3.2. konsultuoja mokinius, klasių auklėtojus, tėvus (globėjus, rūpintojus) jiems aktualiais 



3 
 

mokymosi pasiekimų gerinimo ir mokymosi pagalbos teikimo klausimais; 
    8.3.3. esant poreikiui, dalyvauja rengiant mokiniui, kuriam reikalinga mokymosi pagalba, 
Pagalbos mokiniui teikimo planą (1 priedas); 
    8.3.4. teikia rekomendacijas mokytojams dėl pagalbos veiksmingumo. 
    8.4. Vaiko gerovės komisija (toliau VGK): 
    8.4.1. analizuoja mokiniui iškylančių sunkumų priežastis, įvertina jų sudėtingumą; 

    8.4.2. inicijuoja pagalbos mokiniui teikimą, numato reikalingas pagalbos kryptis, teikėjus, 
laikotarpį.  
    8.4.3. pasibaigus pagalbos mokiniui teikimo plane nurodytam terminui kartu su mokiniu, mokytoju, 
klasės vadovu, tėvais (globėjais, rūpintojais) analizuoja pagalbos veiksmingumą, numato tolesnius 
veiksmus.  
    8.5. Tėvai (globėjai, rūpintojai): 
    8.5.1. stebi vaiko pažangą elektroniniame dienyne, domisi vaiko pasiekimais ir gyvenimu 
mokykloje, rašo komentarus, reikalui esant prašo pagalbos; 
    8.5.2. užtikrina, kad vaikas be pateisinamos priežasties nepraleistų pamokų; 
    8.5.3. pagal galimybes padeda vaikui atlikti namų darbus, su vaiku aptaria rašytus 
atsiskaitomuosius darbus, padarytas klaidas, mokymosi pagalbos galimybes; 
    8.5.4. bendradarbiauja su klasės vadovu, dalykų mokytojais, švietimo pagalbos specialistais, 
administracija; 
    8.5.5. dalyvauja tėvų susirinkimuose, pamokose, neformaliojo švietimo užsiėmimuose, aptaria 
vaiko pažangą individualių pokalbių su mokytojais, su klasės vadovu metu; 
    8.5.6. dalyvauja rengiant mokiniui Pagalbos mokiniui teikimo planą bei jį įgyvendinant. 
    8.6. Mokyklos administracija: 
    8.6.1. vykdo mokinių mokymosi pasiekimų gerinimo proceso stebėseną; 
    8.6.2. atsižvelgiant į mokymui skirtas lėšas, sudaro sąlygas mokiniui gauti konsultacijas, rinktis 
pasirenkamuosius dalykus, dalykų modulius, neformaliojo švietimo programas; 
    8.6.3. bendradarbiauja su mokomųjų dalykų mokytojais, klasės auklėtojais, švietimo pagalbos 
specialistais, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), teikia rekomendacijas dėl mokinių pasiekimų 
gerinimo; 
    8.6.4. įgyvendina mokinių skatinimo priemones; 
    8.6.5. pagal individualią mokinių pažangą ir pasiekimų dinamiką analizuoja ir vertina mokymosi 
pagalbos veiksmingumą. 
    8.7. Pagalbos mokiniui teikimo plano rengimo ir vykdymo etapai: 
    8.7.1. pasibaigus pusmečiui klasės vadovas informuoja VGK apie mokinius,  kurių pusmečio 
pasiekimai įvertinti nepatenkinamai; 
    8.7.2. klasės vadovas arba dalyko mokytojas informuoja VGK apie mokinius, praleidusius daugiau 
kaip 30 procentų pamokų; 
    8.7.3. klasės vadovas arba dalyko mokytojas informuoja VGK apie mokinius, kurie  gavo kelis iš 
eilės nepatenkinamus mokomojo dalyko ar du nepatenkinamus kontrolinio darbo įvertinimus; 
    8.7.4.  VGK užpildo pagalbos mokiniui teikimo  planą, numato pagalbą teiksiančius asmenis, 
pagalbos teikimo laiką ir formą ( 1 priedas) teikia dalyko mokytojui mokymosi spragų apibūdinimui 
supažindina mokinį ir tėvus; 
    8.7.5. mokytojas mėnesį teikia mokiniui pagalbą pamokų, pertraukų, konsultacijų metu, vertina 
pažangą, pildo reikiamą informaciją. Jei dalyko  konsultacijas veda kitas mokytojas, dalyko mokytojas 



4 
 

pateikia konsultuojančiam mokytojui konkrečius nurodymus, ką mokinys turi išmokti, kokią atraminę 
medžiagą gavo ar turi pasidaryti, kokias užduotis atlikti, atlikimo terminus; 
    8.7.6. VGK vertinamas Pagalbos mokiniui teikimo plano veiksmingumas, padaryta pažanga,  
tolesnės pagalbos poreikis. Jei reikia pratęsti plano vykdymą, skiriamas dar mėnesio laikotarpis. 

 
V. PERSONALIZUOTOS  MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMO FORMOS 

9. Mokiniams, kuriems mokytojui taikant įvairias individualizuoto ir diferencijuoto ugdymo formas 
pamokos lygmenyje nesiseka pasiekti aukštesnių mokymosi tikslų dėl įvairių priežasčių, 
mokykla organizuoja personalizuotą mokymosi pagalbą tokia sistema:  

Kam teikiama 
pagalba 

Kada teikiama pagalba Kas dalyvauja pagalbos 
procese 

Stebėsena 

10.1. Mokiniui, 
turinčiam žinių 
spragų, neigiamai 
įvertinti parašyti 
testai, per du mėn. 
nepadarė pažangos 

Po diagnostinių/kontrolinių  darbų 
1. Mokytojas, taikydamas įvairius 
metodus/strategijas nepasiekia, kad 
mokinys siektų pažangos,  
informuoja apie tai klasės vadovą, 
tėvus. Skiriamos konsultacijos 
(informuoja VGK)(du mėnesius).  

Mokinys ir dalyko 
mokytojas 

Direktorius, 
švietimo 
pagalbos 
specialistai 

 2. Mokiniams, turintiems du ir 
daugiau neigiamų įvertinimų,  
stebint nuolat, sudaromas IUPP (2 
priedas).  Jei per vieną mėnesį  
nepavyksta  pašalinti mokymosi 
sunkumų priežasties -mokinys 
kviečiamas į VGK. 

Mokinys, klasės 
vadovas, tėvai 

Direktorius, 
švietimo 
pagalbos 
specialistai, 
VGK 

 3. Po neigiamų pusmečio 
įvertinimų. Sudaromas IUP (1 
priedas) pasiekimams gerinti.  
Kartu su mokytoju aptariamas  
pasiekimų gerinimo planas.  

Mokinys, klasės 
vadovas, tėvai, dalyko 
mokytojas 

Direktorius, 
švietimo 
pagalbos 
specialistai 

10.2. Mokinys ilgai 
sirgo 

Po ligos Mokinys ir klasės 
vadovas, tėvai 
(globėjai)  

Direktorius, 
švietimo 
pagalbos 
specialistai 

10.3. Mokinys 
mokomas namuose. 
Buvo taikomas 
mokymas namuose 

Nuo mokslo metų pradžios pagal 
poreikį  

Mokinys, tėvai 
(globėjai), klasės 
vadovas, dalyko 
mokytojas 

Direktorius, 
švietimo 
pagalbos 
specialistai 

10.4. Mokymosi 
motyvacijos 
koregavimas 
nepasiekus 
patenkinamo 
lygmens  

Po pusmečio. 
Sudaromas IUP pasiekimams 
gerinti.  
(1 priedas) 
Numatomas atsiskaitymo 
laikotarpis. 

Dalyko mokytojas, 
klasės vadovas, tėvai 
(globėjai),  

Direktorius, 
švietimo 
pagalbos 
specialistai 

10.5. Mokinys 
paliktas kartoti kurso 

Kitų mokslo metų pradžioje 
 

Mokytojas, klasės 
vadovas, direktorius,  
tėvai (globėjai) 

Direktorius, 
švietimo 
pagalbos 
specialistai 
 



5 
 

10.6. Naujai atvykęs 
mokinys 

Pagal poreikį  Mokinys, tėvai 
(globėjai), klasės 
vadovas, dalyko 
mokytojas,  

Direktorius, 
švietimo 
pagalbos 
specialistai 

10.7. Mokinys turi 
specialiuosius 
ugdymosi poreikius 

Nuo mokslo metų pradžios Mokinys, tėvai 
(globėjai), dalyko 
mokytojas, švietimo 
pagalbos specialistai, 
klasės vadovas 

Direktorius, 
švietimo 
pagalbos 
specialistai, 
VGK 

10.8. Ruošimasis 
olimpiadoms, 
konkursams, gabių 
mokinių ugdymas 

Nuo mokslo metų pradžios.  Mokinys, dalyko 
mokytojas 

Direktorius, 
švietimo 
pagalbos 
specialistai 

 

Naudojami sutrumpinimai :  

IUP – individualus ugdymo planas mokymosi pasiekimams gerinti; 

 IUPP – individualus ugdymo pagalbos planas. 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

10. Mokykla, organizuodama mokymosi pagalbą mokiniui, siekia, kad visos pagalbos formos būtų 
taikomos mokiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams) tinkamu laiku.  

11. Mokyklos direktorius, mokytojai, klasių auklėtojai, pagalbos mokiniui specialistai, tėvai 
(globėjai, rūpintojai) ir mokiniai turi teisę siūlyti, pildyti ir tobulinti šį aprašą. 

 

                   __________________________________



 
 
Mokinių pasiekimų gerinimo ir 
mokymosi pagalbos mokiniui  
teikimo tvarkos aprašo 
1 priedas 

 
INDIVIDUALUS UGDYMO (PAGALBOS) PLANAS 

 (parašyti kontroliniai darbai du kartus įvertinti neigiamai) 
 

2022-2023 m.m.              20..... m. .......................... mėn. ...... d. 
 

Mokinio(-ės) vardas, pavardė  .................................................................................... 
 
Klasė ......................................... 

 
Sritis, kurioje kyla sunkumai 
...................................................................................................................................................... 
 
Mokymosi sunkumų priežastys 
.................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................. 
 
Uždaviniai sunkumams šalinti  
.................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................. 
 
Individualūs susitarimai (priimami kartu su  mokytoju, pagalbos specialistais) : 
 

1. ..................................................................................................................................................................................... 
 

2. ..................................................................................................................................................................................... 
 

3. ..................................................................................................................................................................................... 
 

4. ..................................................................................................................................................................................... 
 
 

Tema  Atsiskaitymo forma  Atsiskaitymo laikas Pastabos  
    
    
    

 
 
Mokytojas                   ........................................................................................................... 
                                                     (parašas, data)                                      (Vardas, pavardė) 
 
                                                                                                                                                                                                                                                        
 
                                                           
                                                       

Mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) ..................................................................................................... 
                                                                                           (parašas, data)                                      (Vardas, pavardė) 
 
 
 



7 
 

Mokinių pasiekimų gerinimo ir 
mokymosi pagalbos mokiniui  
teikimo tvarkos aprašo 
2 priedas 
 

MOKINIO INDIVIDUALUS UGDYMO PLANAS 

MOKYMOSI PASIEKIMAMS GERINTI (po pusmečio) 

 

Mokinio(-ės) vardas, pavardė .............................................................. 

Klasė .................................................... 

Data ..................................................... 

Dalykas ................................................ 

Sritis (dalyko įvertinimas) 
 
 

 

Priežastis, sunkumai (kas įtakojo tokį 
įvertinimą) 
 

 

Uždaviniai (susitarimai, padėsiantys 
pagerinti rezultatus) 
 

 

Priemonės (ugdymo(si) metodai ) 
 
 

 

Sėkmės kriterijai  
 
 

 

Numatoma pagalba (kas ir kaip galėtų 
padėti?) 
 

 

Atsiskaitymo laikotarpis 
 
 

 

Pasiektas rezultatas (lūkesčiai ir 
ateities perspektyvos) 
 

 

 

Klasės vadovas .................................................................................................. 

 

Mokytojai .............................................................................. 

 

Tėvai (globėjai, rūpintojai) .............................................................................. 

 


